
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 9213 del 31/12/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 30/12/2021 
N° Delibera: 25 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO FUNZIONAMENTO COO RDINAMENTO 
ISTITUZIONALE 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi trenta del mese di Dicembre alle ore 12:10 nella sala delle 
adunanze temporaneamente ubicata alla via Vitt. Emanuele presso le scuole elementari, previo 
recapito di appositi avvisi, si è riunito il consiglio comunale in sessione ordinaria ed in prima ed 
unica convocazione con l'intervento dei consiglieri signori:                                                                                                                                             
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                                  Presente                                          
2 BUONO PAOLINO PRESIDENTE                                                  Presente                                          
3 BUONO PIETRO CONSIGLIERE                                                  Assente                                           
4 BUONO SERGIO CONSIGLIERE                                                Presente                                          
5 DI COSTANZO DANIELA CONSIGLIERE                                               Presente                                          
6 DI MEGLIO ANIELLO CONSIGLIERE                                                Assente                                           
7 DI MEGLIO CLOTILDE CONSIGLIERE                                      Presente                                          
8 DI MEGLIO MARIO CONSIGLIERE                                                Presente                                          
9 DI MEGLIO RAFFAELE CONSIGLIERE                             Presente                                          
10 DI SCALA MARIA GRAZIA CONSIGLIERE                                                Presente                                          
11 LOMBARDI GEMMA CONSIGLIERE                                                Presente                                          
12 MANGIONE EMANUELA CONSIGLIERE                                                Presente                                          
13 VACCA ALESSANDRO CONSIGLIERE                                                Presente                                          
 
 
 
Partecipa alla seduta, con funzioni verbalizzanti, il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 

Grazia Loffredo. Il Presidente, Dott. Paolino Buono, introduce il secondo argomento 

all’ordine del giorno 



Il Presidente, dato atto che la trattazione del presente punto all’odg si è svolta assieme alla 

trattazione del primo punto all’odg, rispetto al quale esiste una connessione per materia, 

richiamata  la esposizione e la conseguente discussione dell’argomento già esaminato nella 

precedente deliberazione consiliare assunta in data odierna, pone ai voti la proposta e con 

il seguente risultato della votazione espresso per alzata di mano dai Consiglieri presenti:  

Favorevoli: 8 

Contrari: 0 

Astenuti : 3 (Di Meglio Clotilde, Di Meglio Mario, Di Scala Maria Grazia) 

Il Presidente pone, altresì, ai voti l’immediata eseguibilità con separata votazione espressa 

per alzata di mano, che ottiene il seguente esito: 

  

Favorevoli: 8 

Contrari: 0 

Astenuti : 3 (Di Meglio Clotilde, Di Meglio Mario, Di Scala Maria Grazia)  
 

Per l’effetto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  
- con deliberazione del Comune Ischia C.C. n. 28 del 20.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto a:  
APPROVARE lo schema di Convenzione con validità dal 01.01.2019 al 31.12.2021 per la gestione 
in forma associata dei Servizi Socio-sanitari e Socio-sanitari in proroga dal 01.01.2011.  
PRENDERE ATTO della volontà del Coordinamento della delega al Comune di Ischia della 
gestione in qualità di capofila, con sede dell’Ufficio di Piano;  
CONSIDERATO CHE la richiamata Convenzione è stata sottoscritta il 31.12.2018 Rep. N. 
2384/2019;  
VISTA altresì la deliberazione del Comune di Ischia C.C. n. 18 del 12.11.2020, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si è provveduto a:  
-APPROVARE lo schema di ACCORDO DI PROGRAMMA - in applicazione dell’art. 21, comma 1 
della L.R. 11/07 e s.m.i - per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali 
attraverso la gestione associata delle funzioni amministrative e dei servizi sociali e socio-sanitari;  
-APPROVARE la <Programmazione sociosanitaria> anno 2019 in uno alla scheda 3.7;  
-APPROVARE il Piano Sociale di Zona triennio 2019-2021 e la Programmazione Servizi anno 
2019 (come da relative Schede);  
-APPROVARE i Regolamenti previsti dagli articoli 10, 11, 23, 24, 37 e 41 della L.R 11/2007 
necessari alla gestione del sistema integrato locale, e la la Carta dei Servizi redatta in conformità 
con gli indirizzi regionali e con le indicazioni di cui all’art. 26, comma 2 della L.R. 11/06, nonché nel 
rispetto della programmazione territoriale del Piano;  
RILEVATO che la sottoscritta Convenzione prevede:  
-Che “Per la concreta attuazione della convenzione in oggetto è costituito l’Ufficio Comune 
(Associato) di Piano per i Servizi Socio-Assistenziali e Socio-Sanitari;  



-Che il personale dell’Ambito Sociale di cui alla Convenzione è definito dal Coordinamento 
Istituzionale nel documento <DISCIPLINARE PER LA GESTIONE DEL PERSONALE 
DELL’UFFICIO DI PIANO>;  
-Che il Coordinamento Istituzionale approva annualmente i parametri e la dotazione di risorse 
umane da destinare all’Ufficio di Piano, individuandola prioritariamente tra il personale già in 
organico o a contratto nei Comuni aderenti. “… Tutti i dipendenti degli enti aderenti per le attività 
riferite alla presente convenzione operano funzionalmente coordinati dall’Ente delegato”….;  
VISTA la deliberazione Comune Ischia G.C. n. 92 del 30.12.2020 con la quale si è provveduto a 
prendere atto di quanto stabilito dal Coordinamento istituzionale nella seduta del 10.12.2020, in 
particolare individuazione e nomina del Coordinatore Ufficio di Piano nonché l’articolazione 
dell’Ufficio Comune di Piano come da PIANTA ORGANICA AGGIUNTIVA, e delle posizioni 
organizzative riferite ai MACROSERVIZI:  
- MACROSERVIZIO Amministrativo e Tecnico-Professionale dell’Ufficio Comune, cui sarà 
preposta l’Assistente Sociale dipendente del Comune di Barano d’Ischia, dott.ssa Concetta De 
Crescenzo;  
- MACROSERVIZIO Gestionale dell’Ufficio Comune, cui sarà preposta l’Assistente Sociale 
dipendente del Comune di Forio, Dott.ssa Filomena Schioppa;  
- MACROSERVIZIO Finanziario - Contabile dell’Ufficio Comune, cui sarà preposto il Responsabile 

del Servizio dell’Area Finanziaria del Comune capofila; 

che nella medesima seduta di coordinamento svoltasi in data 10.12.2020 è stato approvato il 

REGOLAMENTO Funzionamento Coordinamento Istituzionale che disciplina le sedute del 

Coordinamento Istituzionale 

RITENUTO approvare il presente Regolamento di Funzionamento di Coordinamento Istituzionale 

composto da n. 11 articoli ai sensi dell’ art.42 del D.lgs 267/00 

VISTI i pareri di cui all’art.49 del D.lgs 267/00 

 

DELIBERA 

APPROVARE il REGOLAMENTO Funzionamento Coordinamento Istituzionale composto da n. 11 

articoli che forma parte integrante della presente deliberazione.  

DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa  

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 TUEL  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. PAOLINO BUONO  Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFRE DO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 31/12/2021 al 15/01/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


